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Protokół Nr IV/15 

ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Wydminy w dniu 25 maja 2015 roku 

 

Posiedzenie komisji trwało od godz. 12
03

 do 15
15

 w  sali „Tęczowa Kraina” w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Wydminach. Obrady komisji prowadził Zastępca Przewodniczącej 

Leszek Pałdyna. 

 

Radni obecni na Sali obrad:  

- lista Radnych obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W obradach uczestniczyli: 

- lista osób uczestniczących w posiedzeniu  stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

W posiedzeniu brali także udział sołtysi sołectwa gminy Wydminy: 

-lista Sołtysów uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato otworzyła wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy. 

Powitała wszystkich zgromadzonych. Oznajmiła, iż IV posiedzenie wspólne komisji 

poprowadzi Zastępca Przewodniczącej Leszek Pałdyna. 

Zastępca Przewodniczącej Leszek Pałdyna powitał wszystkich i stwierdził quorum. Oddał 

głos dla Pana Piotra Kowalskiego z Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego. 

Pan Piotr Kowalski przekazał informację dotyczącą sytuacji przed jaką stają użytkownicy 

internetu i wprowadził w szczegóły programów „Sieć szerokopasmowa Polski wschodniej”  

i „Ostatnia mila”. Odpowiedział również na pytania zainteresowanych. 

Wójt Gminy Radosław Król stwierdził, iż nie byłoby pytań, gdyby wszystkie gminy 

zgodziły się przystąpić na takich samych warunkach. Jest obawa o koszty jakie będą ponosić 

mieszkańcy.  

Pan Piotr Kowalski wszystko zależy od ilości przyłączy ostatecznych. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Żeby do czegoś przystąpić trzeba znać jasne zasady. 

Radny Roman Paluch: My obniżymy podatek, a nikt nie będzie z nami rozmawiał. Należy 

umieścić zapis, że z możliwością obniżenia umorzenia itd. 

Wójt Gminy Radosław Król podziękował Panu Kowalskiemu za poświęcenie czasu. 
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Zastępca Przewodniczącej Leszek Pałdyna ogłosił przerwę, która trwała  od 13
15

 do 13
25

. 

 

Wójt Gminy Radosław Król zapytał prawnika czy w przypadku podjęcia uchwał jest prawo 

do zmiany uchwały i zmniejszenia okresu. 

Prawnik Marta Wojsa: Jeśli mówimy o zajęciu pasa drogowego to na pewno tak, jeśli 

chodzi o kwestie zwolnień od podatku, to do momentu w którym oni nie zaczną tej 

inwestycji, to jeszcze tak dużego problemu nie ma. Bardziej byłabym za krótszym okresem 

 i ewentualnie mamy furtkę, żeby potem go wydłużyć, niż potem bawić się w przepisy 

przejściowe i uważać, żeby ktoś nam uchwały zmieniającej nie zakwestionował. 

Wójt Gminy Radosław Król wskazał, iż każdy korzysta z internetu, a przy takiej inwestycji 

mogłoby być taniej. Województwo może podzielić się na kilka stref, niektóre będą mieć 

uchwały, niektóre nie. Taka uchwała przejściowa byłaby bardzo dobra , ktoś wydał potężne 

pieniądze – samorząd województwa, by osiągnąć wskaźniki, do których za wszelką cenę będą 

dążyć. W związku z ty, że gmina jest uzależniona od samorządu województwa, skąd uzyskuje 

dofinansowania i środki europejskie. Samorząd ma dość szczytne cele, więc nie ma potrzeby, 

aby się bać. Wójt oznajmił również, że dzięki sieci szerokopasmowej jest szansa na rozwój 

branży w regionie. Nie podejmując uchwały, traci się szanse. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Operator musi się czymś wykazać, żeby nasi 

mieszkańcy, ponieważ gmina traci, mieli tańszy internet o którym ja mówię. Bo damy jemu 

ulgę, to będziemy płacić dalej po 50 -  80 złotych.  

Radny Roman Paluch: Czy zapis taki o odstąpieniu od nałożonego podatku może być w tej 

w uchwale? 

Prawnik Marta Wojsa: No nie, nie możecie takich warunków zastrzegać. 

Wójt Gminy Radosław Król: Trzeba doprowadzić do sytuacji takiej, że ktoś z nami uzgodni 

zakres inwestycji, do kogo on pójdzie, żeby mieć to w ręku. 

Prawnik Marta Wojsa: To jest tylko propozycja, która jest najbardziej korzystna dla urzędu 

marszałkowskiego, ale nie jesteście obowiązani terminem. 

Radny Marek Naruszewicz: Proponuję wrócić do porządku obrad. Zwrócił uwagę,  

iż warunki pracy komisji nie są zadowalające. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato wskazała, iż rada pracuje w warunkach takich na 

jakie może sobie pozwolić. 

Zastępca Przewodniczącej Leszek Pałdyna odczytał porządek obrad komisji. 
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Ad. 1 

Opiniowanie uchwał, które będą podejmowane na VII Sesji Rady Gminy Wydminy  

w dniu 27 maja 2015 r. 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Powiatu Giżyckiego (Siemionki). 

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan przedstawiła szczegóły uchwały. 

Radny Marek Naruszewicz: Te 100 000 zł to jest wkład własny? 

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan: Tak. 

 

OPINIOWANIE: 

ZA: 13 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie. 

 

9.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Powiatu Giżyckiego (Gawliki Wielkie). 

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan wprowadziła w szczegóły. 

Radny Adam Szpak zapytał, w którym miejscu miałaby powstać inwestycja. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Za szkołą co jest ten mostek, połączenie między 

jednym chodnikiem, a drugim. 

Radny Adam Szpak: Udział powiatu jest ok. 32 000 zł, tak? 

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan: 32 462 zł. 

Radny Marek Naruszewicz: Kto wyszedł z inicjatywą tej inwestycji? 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Projekt jest wykonany przez powiat od ponad  

pięciu lat. Zarząd dróg oczekiwał tej inwestycji ze strony oddolnej inicjatywy sołeckiej. 

 

OPINIOWANIE: 

ZA: 12 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie. 
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10.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Wydminy na lata 2015 – 2027. 

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan przedstawiła szczegóły uchwały zmieniającej. 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Policja zwróciła się już do Nas w styczniu  

z pismem, że szukają wkładu własnego do realizacji inwestycji samochodów. Samochód 

oznakowany kosztował 68 tysięcy, więc 34 tysiące jest potrzebne wkładu własnego, żeby 

kupić samochód oznakowany. Zwróciłem się do wójtów – sąsiadów wszystkich o pomoc  

w tej sprawie. Ustaliliśmy, że Starosta 8 tysięcy, Wydminy 7 tysięcy, Miłki 7 tysięcy.  

Radny Marek Naruszewicz: Dlaczego Pani Skarbnik tak dozuje ten przychód/dochód.  

Nie można było w jednej uchwale tych pieniążków zawrzeć? 

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan: Wprowadzając całą kwotę po stronie dochodów  

do budżetu, nie rozdysponowując po stronie planu wydatków należałoby zmniejszyć deficyt. 

Radny Marek Naruszewicz: Załącznik nr 6, dotacje dla GOK. 

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan: Nie zwiększamy dotacji dla GOKu. 

Radny Marek Naruszewicz: A te 1 300 zł? 

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan: Jest to przesunięcie w ramach funduszu sołeckiego. 

 

 

OPINIOWANIE: 

ZA: 10 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ: 3 

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie. 

 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie Gminy Wydminy na  

2015 rok. 

 

 

OPINIOWANIE: 

ZA: 10 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ: 3 

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie. 
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12.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych, 

ustalenia granic ich obwodów oraz ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Wydminy. 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Ja chciałem zgłosić autopoprawkę, paragraf 5. 

Prawnik Marta Wojsa: Paragraf otrzyma brzmienie „Uchwała podlega ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego i obowiązuje od dnia  

1 września 2015 roku”. Poprzedni zapis sugerował dwa terminy wejścia w życie. 

Radny Marek Naruszewicz: Po co punkt a i b? 

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska: Jest punkt a i b, a nie właśnie 1,2,3,4,  

które wskazywały, że są 4 szkoły podstawowe na terenie naszej gminy, tylko są 2 szkoły 

podstawowe i w tym w szkole  w Wydminach są podporządkowane organizacyjnie dwie 

szkoły filialne, w których wskazujemy, że w klasach 1 – 3 do obwodu tych szkół, będą 

należały dzieci z tych filialnych miejscowości. 

Radny Marek Naruszewicz: Paragraf 1 pkt 1, struktura organizacyjna 1 – 6 i te same 

miejscowości, dla mnie pukt a i b jest niejasny. 

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska: 1 -6 z tego względu, że np. miejscowość Gawliki 

Małe, tutaj uczeń klasy pierwszej będzie chodził do szkoły wydmińskiej, ale już z klas 4 -6, 

weźmy pod uwagę Berkowo, Hejbuty, to te wszystkie, w których jest szkoła filialna, już klasy 

4 – 6 będą do szkoły wydmińskiej należały. A 1 - 3 zostaną w Zelkach. Dlatego te 

miejscowości mogą się powtarzać. 

Radna Justyna Samsel oznajmiła, iż dzieci będą chodzić zgodnie z obwodami. Gmina w tej 

sytuacji będzie ponosić koszty transportu tych dzieci co doprowadzi do likwidacji filii. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Chciałam powiedzieć, że jak była podejmowana 

uchwała w sprawie filii w Zelkach i Talkach, to tam był zapis jasny i wyraźny, że obwodem 

tych oddziałów będzie Szkoła Podstawowa w Wydminach. 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król stwierdził, że i tak wszystko jest pod szkołę  

w Wydminach. Tutaj zależy od dyrektora w jaki sposób będzie dokonywał naboru. 

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska: Dla dyrektora będzie takowe narzędzie, by mógł 

zaspokoić w pierwszej kolejności potrzeby tych klas 1 -3 Talki, Zelki właśnie w tamtym 

rejonie. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato zapytała na jakim etapie jest zmiana statutu w szkole 

w Wydminach. 

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska odpowiedziała, iż leży to w kompetencji dyrektora  

i postara się uzyskać taką informację. 
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Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Bardzo proszę o odpowiedź na sesję. 

 

OPINIOWANIE: 

ZA: 9 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ: 3 

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie. 

 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od 

osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia w inkaso. 

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan wprowadziła w szczegóły. 

Radny Adam Szpak: Czy na projekt uchwały nie jest za późno, bo wybory były dawno. 

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan: Nowi nie zbierali podatków. Poprzedni zbierali. 

 

OPINIOWANIE: 

ZA: 13 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie. 

 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych. 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król przedstawił proponowane stawki. 

Radny Marek Naruszewicz wskazał, iż stawki w projekcie, który radni otrzymali  

z materiałami różnią się od tych, które otrzymali na komisji. 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król oznajmił, że wynika to z wysłania przez pracownika 

pierwotnego załącznika roboczego, a nie właściwego. 

Radny Marek Naruszewicz opierał się na uchwale pierwotnej, na którą poświęcił czas na 

analizę. Radny przedstawił stawki w nawiązaniu do gmin sąsiednich i dodał, że w gminie 

Wydminy stawki są najwyższe w okolicy. 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król zwrócił uwagę, że niektóre sąsiednie gminy mają 

bardzo stare uchwały i dlatego stawki są takie wysokie. Dodał, iż podmiotem najczęściej 

zajmującym pas drogowy jest zakład energetyczny w dużej powierzchni.  
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OPINIOWANIE: 

ZA: 9 

PRZECIW: 2 

WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie. 

 

15.  Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król wprowadził w szczegóły uchwały. Zapytał  

o propozycję radnych w sprawie okresu. Wójt zaproponował trzyletni okres, by jeszcze  

w obecnej kadencji wrócić do tego zadania. 

Prawnik Marta Wojsa: Podjęcie tej uchwały wymaga opinii UOKiKu, projekt został 

skierowany z tą datą, więc zmiana projektu uchwały będzie wymagała ponownego wysłania 

do UOKiKu, wiec jeśli chodzi o terminy, to na najbliższą sesję jest to niewykonalne. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato złożyła formalny wniosek, by okres był dwuletni. 

Zastępca Przewodniczącej Leszek Pałdyna poddał pod głosowanie wniosek 

Przewodniczącej Rady Grażyny Plato. 

 

OPINIOWANIE:  

ZA: 10 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 

- Radna Elżbieta Januszkiewicz nie wzięła udziału w opiniowaniu. 

Uchwała z okresem dwuletnim została zaopiniowana pozytywnie. 

 

Ad. 2  

Projekt Statutu Gminy Wydminy. 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Przedstawiam Państwu projekt statutu gminy 

Wydminy. Został przygotowany w oparciu o obowiazujące przepisy prawa. Jest to projekt 

przygotowany przez klub radnych.  

Radny Adam Szpak: §64 ust.1  „Komisje uchwalają opinie” – myślę, że komisja może 

zaopiniować projekty uchwał. 

Prawnik Marta Wojsa: Głosują, więc formą wyrażenia zgodny przez organy kolegialne jest 

uchwała, więc zwrot nie jest wadliwy. 
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Radny Marek Naruszewicz: To duże zaskoczenie, ze taki dokument wpłynął. Myślę, że to 

zbyt ważny dokument, by teraz się nim zajmować. Nie znamy autora tego dokumentu, bo nikt 

się do tego dokumentu nie przyznał, nie ma podstawy pranej do tego dokumentu, więc na 

jakiej podstawie został opracowany też nie wiemy. Nie mamy opinii prawnej dokumentu, 

więc proponuję, by dyskusję nad tak ważnym dokumentem –najważniejszym w gminie ustalić 

na inny termin. Myślę, że bardzo zasadne byłoby powołanie zespołu, który zająłby się tym. 

Radny Adam Szpak poprosił o dołączenie wskazań Wojewody dotyczących statutu,  

w którym miejscu są niezgodności. 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Z tego co się orientuję, to klub radnych 

współpracował z prawnikiem w tej sprawie i wypracował dokument, który uważam, że jest 

dobrze przygotowany. Na ten dokument czekaliśmy poprzednio całą kadencję, przypominam 

sobie, ze zgłaszałem uwagi wielokrotnie do zmiany i przekładałem radzie. Każdy radny  

z poprzedniej kadencji wie ile takich uchybień było. Przekazałem Państwu dokument na 

komisję, żeby się w niego zagłębić , a nie po to by juz przygotować uchwałę.  

Radny Adam Szpak: To jest statut urzędu gminy, czy klubu radnych? 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Całej gminy Wydminy. 

Tadeusz Łukaszczuk: To propozycja statutu od klubu radnych. 

Radny Marek Naruszewicz: Naprawdę poważnie proszę, żeby powołać zespół do tego 

dokumentu w celu przeanalizowania dokumentu. Myślę, że bardzo zasadnym było 

wprowadzenie konsultacji społecznych 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Nie rozumiem oburzenia co do sytuacji. Klub 

radnych opracował projekt, nad którym można dyskutować, pracować, rozwijać. Nie jest to 

uchwała, to przygotowana koncepcja. Uważam, że się napracowali i przyśpieszyli bardzo 

pracę komisji. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato zapytała radnego Marka Naruszewicza,  

czy wypowiada się w swoim imieniu, czy w czyimś imieniu. Jeśli projekt nie odpowiada,  

to poproszono również o przedstawienie uwag. Zadaniem projektu jest dyskusja. 

Radny Marek Naruszewicz wskazał, iż jest bardzo zaskoczony dokumentem, który został 

opracowany przez nie wiadomo kogo, gdyż nie został podpisany. Radny wskazał, że powinna 

zostać powołana komisja w celu opracowania statutu. Dodał, iż powinna zostać 

przeprowadzona konsultacja społeczna. 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Jeśli radni zdecydują, że potrzebna jest konsultacja 

społeczna, to ja ją przeprowadzę. To nie jest moja kompetencja – statut gminy, tylko rady. 
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Przewodnicząca Rady Grażyna Plato oznajmiła, iż statut został przygotowany w zgodzie  

z ustawą samorządową. Projekt widział prawnik, więc nie można mówić o niezgodności  

z prawem. W poprzedniej kadencji proszono o sprawozdanie od komisji statutowej,  

którego nie dostarczono. Klub zaprosił prawnika, który zaopiniował poprawność statutu.  

Radna Elżbieta Januszkiewicz poprosiła przewodniczącego klubu o wskazanie,  

które punkty statutu zostały zmienione.  

Radny Adam Szpak zwrócił uwagę, iż Przewodnicząca Rady nie powinna na tym 

posiedzeniu komisji nikomu przerywać, gdyż komisję prowadzi radny Leszek Pałdyna. 

Radna Elżbieta Januszkiewicz: Czy otrzymam odpowiedź, w których punktach został statut 

zmieniony? 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: W całości. 

Radny Waldemar Samborski: Nad czym my dyskutujemy, po co czas tracimy, to tylko 

propozycja. Jest stary statut, jest nowy statut, proszę sobie porównać. 

Radna Elżbieta Januszkiewicz: Czy te poprawki mają nastąpić dzisiaj? 

Radny Waldemar Samborski: Nie. To tylko projekt klubu poddany pod dyskusję. 

Radny Adam Szpak: Rozdział 5, §47 – „Inicjatywę uchwałodawczą posiada wójt, komisje 

rady, przewodniczący rady, klub radnych lub grupa conajmniej 5 radnych”, było 3. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: 5 było. 

Radny Adam Szpak: Rozdział 6, §53 – „Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie 

ręki . Każdy radny głosuje poprzez oddanie głosu za, przeciw lub wstrzymując się”.  

Nie mogłoby być, że w ogóle nie bierze udziału? 

Radny Marek Naruszewicz wskazał, iż w obecnym statucie jest zapis „Inicjatywę 

uchwałodawczą posiada wójt, komisje rady, przewodniczący rady, klub radnych lub grupa 

conajmniej 3 radnych” -  a nie 5 jak wskazuje klub radnych. 

Radny Adam Szpak: Na dzień dzisiejszy, w tej kadencji my troje, jako opcja przeciwna nie 

mamy racji bytu. 

Radny Waldemar Samborski: Po co tak mówić? 

Radny Adam Szpak: Rozdział 7, §60, ust 3 – „Przed każdym posiedzeniem przewodniczący 

komisji ustala jakie materiały należy przygotować członkom komisji.”A termin zwołania 

komisji? To chyba należy do przewodniczącego komisji. 

Radna Elżbieta Januszkiewicz: Wnioskuję, by dać nam wszystkim szansę, byśmy rzetelnie 

przeczytali statut i wrócili do niego przy okazji komisji mniej rozbudowanej. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Projekt statutu został wysłany wcześniej bez 

uchwały, nie ma go w porządku obrad po to by dzisiaj dyskutować. 
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Radny Adam Szpak: §33 – „Zapytania składa się na piśmie na ręce  przewodniczącego rady 

w okresie międzysesyjnym.”. Jak to rozumieć? Nie można na sesji pytać i na komisjach tylko 

miedzy sesjami? Podobnie jest w tym statucie z interpelacjami. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Projekt statutu został przedstawiony po to, by na 

dzisiejszej komisji dyskutować. Powiem więcej, przy najbliższej okazji, gdy będzie komisja 

ten statut zostanie ponownie wprowadzony do dyskusji i będzie to ostatnia forma i termin 

dyskusji. Państwo przyszli nie po to, by dyskutować, ale obrażać projektodawcę statutu. 

 

Ad. 3  

Sprawy różne. 

Radna Elżbieta Januszkiewicz: Gdyby termin 7 – dniowy wysłania materiałów był 

przestrzegany mielibyśmy trochę więcej czasu na zapoznanie się z materiałami. Chciałabym 

uzyskać informację na temat sesji w środę o godzinie 12. Jak długo to będzie trwało i co jest 

zaplanowane. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato oznajmiła, iż nie wiadomo ile czasu będzie trwała 

uroczysta sesja, gdyż nie jest zaplanowane kto zabierze głos.  

Radna Elżbieta Januszkiewicz: Jest ramówka tej sesji uroczystej? Czy została tylko tak 

nazwana? 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Nazwana jest tylko po to żeby powitać gości, 

podziękować. To nie będzie sesja, sama uroczystość. To jest tylko forma nazwy. 

Przewodnicząca poprosiła, by na sesji od godziny 9 wskazywać same merytoryczne pytania  

i wypowiedzi.  

Radna Elżbieta Januszkiewicz: Jeśli chodzi o GOPS to wystarczyłyby ogólne wnioski. 

Kierownik GOPS Artur Grygiencza: Staram się to pomniejszyć, żeby to było mniejsze.  

Ja muszę w takiej wersji, bo jest to przesyłane do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. 

Radny Adam Szpak: Czy są jakieś zasady ustalania przyznania tych zasiłków, trzeba coś 

przedstawić jakieś dokumenty? 

Kierownik GOPS Artur Grygiencza nie możemy wejść w to i sprawdzić. Wiemy, że praca 

na czarno się rozwija, ale składając oświadczenie to bierze na siebie odpowiedzialność. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Przyszło pismo od Prezesa Sądu Okręgowego  

w Olsztynie, do 30 czerwca musimy mieć chętnych na ławników, których będziemy musieli 

zatwierdzić. Moja prośba jest taka że może ktoś chce, ktoś kogoś poleci?  
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Zastępca Przewodniczącej Leszek Pałdyna podziękował zebranym za udział w posiedzeniu 

i zakończył obrady o o godz. 15
15

. 

 

Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy   

  Leszek Pałdyna     

Protokołował: 

Łukasz Gryczon 


